UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CĐBT-TCHCTH

V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động vì bình đẳng giới và

phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ

sở giới năm 2023

Bình Thuận, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Trường

 Thực hiện Kế hoạch số 4141/KH-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với

bạo lực trên cơ sở giới năm 2023; Kế hoạch số 79/KH-SLĐTBXH ngày

01/11/2023 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về Bình đẳng giới” trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2023;

 Trường đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện tốt các nội dung

như sau:

 I. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

 1. Tuyên truyền Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023

 - Chủ đề tuyên truyền: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng quyền năng và tạo

cơ hội cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và xóa bỏ bạo

lực trên cơ sở giới”.

 - Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/11/2023 đến ngày 15/12/2023.

 (Đính kèm Phụ lục 1 - Bộ nhận diện truyền thông của Tháng hành động vì

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó bạo lực trên cơ sở giới năm 2023)

 2. Hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

Bình đẳng giới”

 - Cơ quan tổ chức Cuộc thi: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội (Phòng

Bảo vệ, chăm sóc trẻ em và Bình đẳng giới), số 17, đường Nguyễn Tất Thành,

TP. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận, điện thoại liên hệ: 0252.3835744.

 - Đối tượng dự thi: Toàn thể viên chức, người lao động và HSSV của Trường.

 - Nội dung và tài liệu thi: Tài liệu sử dụng xây dựng Bộ câu hỏi và đáp án

căn cứ theo Luật Bình đẳng giới số 73/2006/QH11 có hiệu lực thi hành từ ngày

01/7/2007; Nghị định số 125/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bình đẳng giới.

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trực tuyến tại địa

chỉ http://timhieuluatbinhdanggioi.binhthuan.gov.vn hoặc truy cập qua liên kết

trên trang thông tin điện tử của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

http://sldtbxh.binhthuan.gov.vn

http://timhieuluatbinhdanggioi.binhthuan.gov.vn/

2

- Thời gian dự thi: Bắt đầu lúc 07h00’ ngày 15/11/2023 và kết thúc lúc

17h00’ ngày 15/12/2023.

(Đính kèm Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bình đẳng

giới” trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2023)

 II. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

 1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp

 - Chạy bảng điện tử (tại cơ sở 2) nội dung Chủ đề tuyên truyền của Tháng

hành động: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng quyền năng và tạo cơ hội cho phụ

nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và xóa bỏ bạo lực trên cơ sở

giới” từ ngày 15/11/2023 đến ngày 15/12/2023.

 - Nhắc nhỡ, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được phân

công.

 - Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội trước ngày 22/12/2023.

 2. Trung tâm Thông tin - Thư viện - Thiết bị

- Đăng khẩu hiệu, thông điệp truyền thông lên website Trường từ ngày

15/11/2023 đến ngày 15/12/2023 với nội dung theo Phụ lục 2 - Thông điệp tuyên

truyền hưởng ứng Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó

với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023 (đính kèm).

- Phối hợp với các đơn vị liên quan cập nhật thông tin tuyên truyền Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bình đẳng giới” lên website Trường.

 3. Phòng Công tác Chính trị và Quản lý Học sinh - Sinh viên

 - Đưa nội dung tuyên truyền Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng

ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023 và Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật về Bình đẳng giới” vào nội dung sinh hoạt chủ nhiệm của tháng.

 - Phối hợp với các khoa chuyên môn nhắc nhỡ HSSV tham gia hưởng ứng

cuộc thi đúng thời gian quy định.

 4. Các đơn vị thuộc Trường

 - Chủ động tuyên truyền, phổ biến đến VC, NLĐ của đơn vị mình bằng

hình thức phù hợp; báo cáo số lượng VC, NLĐ tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật về Bình đẳng giới” về Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp qua

địa chỉ mail: yltn@tcdbt.edu.vn trước ngày 19/12/2023 để tổng hợp báo cáo.

 - Trưởng các khoa chuyên môn thường xuyên nhắc nhở nhà giáo làm công

tác Giáo viên chủ nhiệm lồng ghép nội dung tuyên truyền đến HSSV thông qua

các buổi sinh hoạt chủ nhiệm.

mailto:yltn@tcdbt.edu.vn

3

 5. Công đoàn cơ sở, Đoàn Thanh niên và Hội Sinh viên

 - Phối hợp với nhà trường tuyên tuyền Tháng hành động vì bình đẳng giới

và phòng ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023.

- Triển khai đến đoàn viên của tổ chức mình tham gia đầy đủ và đúng thời

gian quy định Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bình đẳng giới”.

Đề nghị Trưởng đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc; các tổ chức đoàn

thể phối hợp triển khai tuyên truyền, phổ biến kịp thời và có hiệu quả. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Ban Giám hiệu (thông qua

Phòng Tổ chức-Hành chính-Tổng hợp) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phó Hiệu trưởng;

- Đoàn thể: CĐCS, ĐTN, HSV;

- Lưu: VT, TCHCTH (Ý).

 HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Huy Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:52:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Đỗ Huy Sơn<sondh@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:59:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T09:00:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T09:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!